

Tsingtau

~~Köpen~~ den 14 juli 1927.

No. 52.

5/8
Min

Min kära Storasyster!

Du är då snäll som skriver så mycket till din lillasyster Jag har att tacka dig så hjärtligt för tre brev långa härliga sådana, daterade 17maj, 25maj, och 20 juni. Skall nu försöka besvara en del frågor ur dina brev.

Angående missionärsbostäderna så har alla kineshus till bostäder ut om Leandres och Lidqvists. Kineshusen får förstås ändras om lite innan en utlänning kan bo i det. Ma och Pa har över 30 år bott i ett kineshus men jag för min del tycker att deras hus är mycket hemtrevligare än tvåvåningshusen. Egron hus är dock mycket sämre för att det inte finns något genomdrag. På sommaren är det alldeles omöjligt att bo i ett sådant hus. Men om man bygger så är det helt naturligt att man bygger ett tvåvåningshus då det är mycket hälsosammare att bo i ett sådant. Att bygga ett kineshus skulle vara tokigt, så vad det gäller har Lidqvist gjort vad han bör göra fast det är mycket annat i förening med husbygget hans som ej varit riktigt på långa håll. I hans hus finns det 6 rum och kök tre mindre rum uppe och två större och ett mindre nere, så det är ett rum mindre än Leandres. Leandres och Lidqvists hus äro i västerländsk stil den senares hus är bra byggt men Leandres är alldeles misslyckat, emedan han ej alls rådgjorde med de andra missionärerna utan ville göra det själv och ta en annan byggmästare som han tyckte gjorde lite billigare och så lurade byggmästaren honom på virke ja allt materialet. Så där dabbade han sig. Nu har vi en byggnadskommite som skall se över ritningarna innan de går hem till Sverige.

Doris och Eric har bott hos Lidqvist den senaste tiden, ja sedan Lisa och barnen reste. De kommer väl att bo där sedan också för tillfället äro de alla i Tsingau som vi.

På tal om Eric så tror jag att han gjort bäst i att stanna hemma i Sverige tror ej att han kommer att göra mycken nytta här i Kina han har börjat alldeles gale. Mallig är han och envis som synden. Han tror ej på missionens framtid ser allting i svart och vill helst resa hem. Vi hade ett möte förrgår för att ordna om en del saker. Eric var då så mallig och rent av oförskämd mot Pa. Bland annat sade han att det skrevs alldeles för optimistiskt i tidningarna hem till Sverige och så sedan skriver man hem till sina släktingar den ene så den andre så och till slut vet ej folk vad de skola tro. Han själv har förstas skrivit till de sina och Svedbergs och målat allt i det svartaste svart och så skriver Pa till V.P. och talar om hur det verkligen är att det ej är så farligt och han bör veta och förstå mer som varit i Kina i nära 35 år än en pojvaske som Eric Strutz som ej varit ute i Kina i år. Han påstod att Pa ej var ärlig i sina skrivelser utan att det låg ett personligt intresse bakom de optimistiska skrivelserna ~~att~~ nämligen att vi ville ha ut Gerda. Då vad det Pa som blev arg och gav Eric så han teg. Pa sade att om det fanns en Gerda Ljungqvist eller ej, så skulle han skriva lika dant för han trodde på missionens framtid och på Gud och helvetets makter kommer icke att kunna hindra Guds verk, ja något i den stilen jag kommer ej ordagrannt ihåg allting. Ma frågade honom också om han trodde

bl. a.

att vi skulle gå och visa honom alla brev innan vi sände hem ^{dem} det kommer vi aldrig att göra vi skriver vad vi vilja. Han mehar att vi Rinellar ser allt för ljust och han vill, att alla missionärerna skall gå över på hans sida och se allt i svart för då går det lättare för honom att resa hem det är naturligtvis förargligt för honom att resa hem då allt arbete förtgår som vanligt. Lindbergs och Matilda Persson kommer han aldrig att få på sin sida. Nina Fredriksson vore säkert lätt att få med för hon ser nu allt i mörkt likaså Susanna Andersson och Edit Andersson. Varför Nina vill hem är säkert därför att hon fått ärva något omkring 26000 kronor av sin mamma och vill naturligtvis hem och använda dem på något trevligt sätt. Hon har inte velat hem förr men hennes systrar som ej äro troende ber ~~hå~~ ständigt att hon skall komma hem och de kunna gärna resa allesammans som vilja för de gör ingen nytta härute tvärtom. En sak som jag tror är stor orsak till att Eric vill resa hem är att han har svårt för att lära sig språket och är rädd för då han skall börja tala att det ej går för honom. Då han var på språskolan i Peking och missionen betalade 500 dollar för honom för två terminer reste han jämt ifrån då det var repetition och ~~ex~~examen skillade på att han skulle hem så han var ej med på en enda ~~ex~~examen utan reste hem till sin fästmö. Han är så lat vill ingenting göra och skall man lära sig det kinesiska språket för man jobba förtvivlat. Han tycker att det är bättre att resa hem nu snart så han kan få en plats medan han är ung och så vill han förstås att ~~de~~ ^{de} skall ta lärarinneplats så de förtjänar mycket pengar och ^{och kanske redan har} få det trevligt hemma arma Doris som fått en sådan man han kommer nog ^{att smitta henne nå} got. Nej Ester honom kan du få hem här du vill honom har vi ingen användning för i vår mission kanske han kan få plats i trävarubolaget Mölndal spika lådor eller något sådant där-----Allt detta oss emellan förstå

Nog var Iris konstig som ej gick och hälsade på Er då hon var i Göteborg i all synnerhet då hon ej ha några andra bekanta än Er. Det är ej första gången hon är konstig av sig ~~den~~ stackars "korta livet"

^{lilla} Då rekomen-derade brev sändes gör det detsamma i vilket namn det står vi skriver jämt ut varandras brev. ^{Esther W. har redan sitt för svar} ^{så hon skick}

Det är helt naturligt att Ebba ej hinner sy någon duk, jag har ju redan skrivit att Ni ej skall sända ut någonting mer än det lilla till Roy och det går säkert att sända i brev Ma sänder rek.brev allt vad hon hinner hem till Esther Wahlin, så vid posten här säger de ingenting utan tar emot som vanligt. Vet ej hur de gör hemma om de håller fast vid att ej ta ~~xxx~~ emot värdeförsändelser.

Så synd att Lisa skulle få missfall, det var verkligen tråkigt hoppas dock att hon blir riktigt bra efter skrapningen. För Anna Johansson har det varit värre tycker att hennes man kunde tänka en smula på sin fru.

Du undrar om doktor Weischer är duktig, jo det skall han vara och specialist på området. I nästa vecka skall jag börja ta mina behandlingar hos honom. Jag har nu fått mina tänder och de äro riktigt bra, tror ej att jag kunde få bättre hemma kanske ej så bra ens. Nej inte har jag väl satt in dem förtidigt då jag väntat i tre månader.

Posten är bäst att sända till Kaomi som vänligt det är ingen ide att ändra för så kort tid för då kommer breven att gå hit till Tsing tau långt efter det vi lämnat.

Jaså Ni vill inte ha mitt vackra namn för ert bageri. Dock tycker jag att det är bättre att helt enkelt kalla det för Colldens

* Lilla Tante om omvärlden pingstän om fri besök och mig så ni önskar i Peking.

bageri det namnet är ju känt Marta, Margareta med flera har de ju på alla hushållsskolor, eller också endast "Kaffebrödsbageriet" det är inte alls dumt. Ni har kanske skäl för att Ni ej vill kalla det för Colldens. Hoppas att det kommer att gå riktigt bra för Er och det gör det nog om det finns mycket folk därute och ej många affärer.

Oscar sade att då han kommer hem skall han hjälpa Er att äta och det är nog det enda han kan, jo bära ved kan han också göra det erbjöd jag honom. Nog vore det malligt för mig att ha ett bageri hemma i Sverige då jag kommer hem, men Ni vill förstås inte ha mitt namn för att jag kan då jag kommer hem göra anspråk på att det är mitt.

Sänder med en liten bonad till Pastor Lundins 50 års-dag om du vill vara så vänlig och överlämna den åt honom med ett par vackra ord som du har så gott om. Skall väl skriva ett par rader och sända med. Så sade Ludde att lilla Ala fyller 40 år i augusti. Skulle du vilja ge henne de här små vita dukarne det är inte mycket, men i alla fall så hon se att jag tänker på henne hon har ju alltid varit så rar mot Colldenarne. Bifogar ett brev till henne också.

Jo Lundins lilla bonad blir nog trevligast att sätta i glas och ram och skulle du eller Ruth vilja vara så vänliga och ta ut en passande sådan och sedan skriva upp det på vår räkning. Utan ram tar den sig ej bra ut. Jag kunde ej komma över någonting annat, allt är slutsålt bonaden förställer ett kinesiskt landskap.

Hoppas du får trevligt i Holsby och hälsa alla bekanta du träffar.

Lisa och David säger att de aldrig hör något från mig de äro skyldiga mig brev och är det någon som får vänta på brev från dem så är det jag. Jag har sänt brev till Belgien till dem hoppas de fått dem. Jag skall väl sända iväg några rader i dag i alla fall.

Nu tycker du allt att det är tid för mig att sluta och det tycker jag med och var så snäll och ombestyr med presenterna precis som du själv tycker är bäst.

Tror att jag hälsat och tackat lilla mamma för hennes brev. Alla Rinellar sänder sina varma hälsningar till alla Colldenarne.

Roy sänder en liten kyss till moster Ester så gör också Din

Lillansyster.

P.S.

Du behöver ej alls vara i någon ångest för att vi sänt en servis. Vi kommer ej att få någon mer, för det blir väl alldeles av mer att någon av de våra vänner till Japan igen. Det var en stor lyckträff att Ni fick och jag är så glad över att Ni fått en servis som jag ni fyra är snart önskat kunna sända Er. Det är för julklapp så det har åtminstone kommit i tid. Hoppas innerligt att den är hel. Bifogar en kopia av en Oscars-artikel till N.V. & V.P. D.S.